
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

Tiranë, më 22. 01. 2021 

 

Datat e provimeve për sesionin e Semestrit të parë (Bachelor),  dt. 15 -26 shkurt 2021 

 

 VITI I PARË (AB) dt. 15 -26 shkurt 2021 

 

NR. LENDA DATA ORA  ONLINE KOMISIONI 

1.  Morfologji e Gjuhës A   18 shkurt 9.00 Platforma 

Microsoft teams 

A. Çerpja/ R.Rushiti 

2.  Sintaksë e Gjuhës A  23 shkurt 9.00 Platforma 
Microsoft teams 

 R.Rushiti/ A. Çerpja 

 

Shënim 2: Provimi per lëndët  e mëposhtme zhvillohet ne datat: 08 -12 shkurt 2021 

 

3.Gramatikë frënge e aplikuar  I A I B IC 

(Platforma Microsoft teams) 11 shkurt , ora 11.30,  
A.Canaj/ M.Alimehmeti  

08 shkurt, ora 11.30, 
M.Alimehmeti/  

A.Canaj  

10 shkurt, ora 08.30, 
M.Alimehmeti/  

A.Canaj  

 

4.Gjuhë B e folur I A I B IC 

(Platforma Microsoft teams) 08 shkurt, ora 11.30, 

R.Lilo/ A.Kastrati 

09 shkurt, ora 08.30, 

A.Kastrati/ R.Lilo 

08 shkurt, ora 11.30, 

A.Kastrati/ A.Frasheri 

 

5.Gjuhe praktike e gjuhes B I A I B IC 

(Platforma Microsoft teams) 10 shkurt, ora 08.30, 

E.Toro/E.Gishti 

11 shkurt,ora 11.30, 

E.Gishti/E.Toro 

10 shkurt, ora 11.30, 

K.Shiba/ E.Gishti 
 

6. Gjuhë C (1) 
(Platforma Microsoft teams) 

08 shkurt, ora 8.30, A. Kisi/ K.Shiba 
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VITI I DYTË ( AB) dt. 15 -26 shkurt 2021 

Nr. LËNDA DATA ORA ONLINE KOMISIONI 

1. Hyrje ne gjuhesi 17 shkurt 9.00 Platforma 

Microsoft teams 

E.Gishti/K.Shiba 

2. Hyrje në teorinë e 
komunikimit 

19 shkurt 09.00 Platforma 
Microsoft teams 

A.Kisi/F. Baze 

3. Teori e letërsisë 22 shkurt (grupi IIA) 
23 shkurt (grupi IIB) 

09.00 Platforma 
Microsoft teams 

B.Kucuku/ A. Kastrati 

4 Stilistikë e Gjuhës B 24 shkurt 09.00 Platforma 

Microsoft teams 

A. Kisi /F. Baze 

5. Morfologji e Gjuhës B (2) 26 shkurt 09.00 Platforma 
Microsoft teams 

 F.Baze/ L.Dedja 

       

Shenim 1: Provimi per lëndët  e  mëposhtme zhvillohet në datat: 08 -12 shkurt 2021 

6.Hyrje në Hist. e inst. 

Ndërkombëtare 
II A II B 

(Platforma Microsoft teams) 09 shkurt, ora 11.30, D.Rira/ 
E.Gishti  

(+ te mbartur IIC) 

11 shkurt, ora 11.30, D.Rira/E.Gishti 

(+ te mbartur IID) 

7. Tipologji tekstore (2) II A II B 

(Platforma Microsoft teams) 09 shkurt, ora 08.30, A.Canaj / B. 
Kuçuku 

(+ te mbartur IIC) 

09 shkurt, ora 11.30, B. Kuçuku /A.Canaj 

(+ te mbartur IID) 

8. Gjuhë C (3) 
(Platforma Microsoft teams) 

10 shkurt, ora 8.30(S.Vishkurti/ L.Gjetani) 

 

 

VITI I TRETË: Profili  (Gjuhë, letërsi dhe Qytetërim Francez, Grupi A.B) dt. 15 -26 shkurt 2021 

Nr. LËNDA DATA ORA ONLINE KOMISIONI 

1. Didaktika e gjuheve te 
huaja (I) 

16 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 
teams 

E.Kromidha/E.Toro 

2. Gjuhesi teksti 19 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 
teams 

N. Varfi/ R.Lilo 

3. Letërsi e Gjuhës B (2) 22 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 
teams 

S. Pasho/ /B.Kuçuku  

4. Pedagogji 25 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 
teams 

A.Zhapaj, A.Haloçi 
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Shenim 1: Provimi per lëndët  e mëposhtme zhvillohet në datat 08 -12 shkurt 2021 

5.Poetika e gjinive letrare të Gjuhës B 
(Platforma Microsoft teams) 

III AB 12 shkurt ora 11.30, L.Mema/ L.Dedja 

 

6.Koment i strukturuar III A  IIIB 

(Platforma Microsoft teams) 09 shkurt, ora 13.30, L.Mema/ 

E.Toro 

10 shkurt, ora 08.30, L.Mema/ 

E.Toro 

  

7.Gjuhë C  (frengjisht) (5) 

(Platforma Microsoft teams) 

12 shkurt, ora 14.30, M. Alimehmeti /B.Kucuku 

 

 

VITI I TRETË : Profili: (Gjuhë dhe komunikim, Grupi IIIC)  dt. 15 -26 shkurt 2021 

LËNDA DATA ORA ONLINE KOMISIONI 

1. Hyrje në semiologji  16 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 
teams 

E.Nasufi/ A. Kastrati 

2. Gjuhësi teksti 19 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 

teams 

N. Varfi/ R. Lilo 

3.Letërsi e Gjuhës B(2) 22 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 
teams 

B.Kuçuku/S.Pasho 

4.Teknikë e shprehjes dhe të 

komunikimit 
25 shkurt 12.00 Platforma Microsoft 

teams 

K.Shiba/A.Kisi 

 

Shenim 1: Provimi per lëndët  e mëposhtme zhvillohet në datat : 08 -12 shkurt 2021 

5.Histori arti III C 12 shkurt ora 11.30, A.Kastrati/ A.Kisi 

  

6.Koment i strukturuar III C 08 shkurt, ora 08.30, E. Toro/ L.Mema 
  

7.Gjuhë C (frengjisht) (5) 12 shkurt, ora 14.30, M. Alimehmeti /B.Kucuku 

 

 

VITI I TRETË: Profili:(Përkthim – Interpretim, Grupi D)  dt. 15 -26 shkurt 2021 

LËNDA DATA ORA ONLINE KOMISIONI 

1.Interpretim konsekutiv 15/16 shkurt 09.00 Platforma Microsoft 
teams 

A.Frasheri/ F. Dado 

2.Teori përkthimi 19 shkurt             12.00 Platforma Microsoft 

teams 

D. Rira/ A.Frashëri 

3.Letërsi e Gjuhës B(2) 22 shkurt  12.00 Platforma Microsoft 
teams 

S. Pasho/B.Kuçuku 
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Shenim 1: Provimi për lëndët  e meposhtme zhvillohet ne datat : 08 -12 shkurt 2021 

4.Praktike perkthimi  (1) III D 12 shkurt, ora 11.30, D.Rira/ F. Dado 

  

5.Gjuhë C (Frengjisht) (5) 12 shkurt, ora 14.30, M. Alimehmeti /B.Kucuku 

 

Shënim 2: Për provimin e lëndës   Gjuhë C, 1.3.5, studentët duhet të jenë të vemendshëm  për 

të parë  datën dhe orën  e afishuar në Departamentin e gjuhës përkatëse. 

 

 

PERGJEGJESE  E  DEPARTAMENTIT  

                                                                             Prof.Asoc. Dr. Alba FRASHERI                

 


